
Zarządzenie Nr 89/2021 

Wójta Gminy Grunwald 

z dnia 30 czerwca 2021 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2020 rok instytucji 

kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Gierzwałdzie  

 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r., poz. 713), art. 53 ust 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. 

U. z 2021 r., poz. 217) oraz art. 29 ust 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

Nie zatwierdzam sprawozdania finansowego instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Gierzwałdzie za rok 2020, stanowiącego załącznik do zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Grunwald. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

WÓJT 

 

Adam Szczepkowski 

  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości „roczne 

sprawozdanie finansowe jednostki, z zastrzeżeniem ust.2, podlega zatwierdzeniu przez organ 

zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego” oraz zgodnie 

z art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej „roczne sprawozdanie instytucji kultury zatwierdza organizator.  

W przypadku samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie finansowe zatwierdza 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego”. W związku z powyższym Gminna 

Biblioteka Publiczna w Gierzwałdzie przedłożyła do zatwierdzenia sprawozdanie finansowe za 

rok 2020. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 9 czerwca 2021 roku, a więc niezgodnie z 

terminem wynikającym z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

który przedłużony został o 1 miesiąc zgodnie z §1 ust. 2 rozporządzeniem ministra finansów, 

funduszy i polityki regionalnej z dnia 26 marca 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie 

sporządzania, zatwierdzania, udostępniania i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub 

organu sprawozdań i informacji. Złożone sprawozdanie składa się z bilansu, rachunku zysków 

i strat oraz informacji dodatkowej, nie jest więc kompletne. W informacji dodatkowej brak 

załącznika Nr 2 oraz brak zestawienia zmian w funduszu. Informacja dodatkowa sporządzona 

jest niezgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia Nr 15/2019 Wójta Gminy Grunwald z dnia 

6 marca 2019 r. w sprawie wprowadzenia jednolitych zasad sporządzania sprawozdania 

finansowego przez podległe jednostki organizacyjne Gminy Grunwald zgodnie, z którym 

„każda jednostka wypełnia wszystkie załączone tabele. Jeśli któraś z pozycji w załączonych 

tabelach nie występuje w jednostce należy dołączyć wypełnioną tabelę ze stanami zerowymi”. 

Wszystkie składowe sprawozdania finansowego podpisane są z datą 31.03.2020 r., czyli 

wcześniejszą niż data sporządzenia, natomiast przedłożone do Urzędu Gminy Grunwald w dniu 

09.06.2021r. Na sprawozdaniu finansowym nie wpisano Nr identyfikacyjnego REGON. 

Powyższe świadczy o tym, że sprawozdanie finansowe jest sporządzone niezgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

 


